中央高校基本科研业务费实施情况

      年度总结报告
填报说明：

1.
红色标注项为所列相关部门必填项；

2. 红色标注项若非本部门必填项，则可根据自身实际情况选择性填写。
学院（智库或者基地）（公章）：
学院（智库或者基地）联系人：    联系电话：     邮箱地址：
年   月   日 填报
一、统计数据
	资助基本情况
	本年度40周岁以下青年教师资助占比
	项目负责人为青年
	
	经费总额
（万元）
	

	
	
	主要参与人（前3）为青年
	
	经费总额
（万元）
	

	主要成果
	出版著作（部）
	

	
	发表论文（篇）/其中英文论文（篇）
	

	
	省部级以上成果获奖（项）
	

	
	授权专利（项）/其中发明专利（项）
	

	
	获批新建省部级以上科研平台数量（个）
	

	
	获批省部级以上创新团队（项）
	

	
	获批国家级人才项目（项）
	

	
	后续获得资助纵向项目数（项）
	


1、纳入统计的出版著作、发表论文需标注受“中央高校基本科研业务费专项资金资助”；

2、成果获奖和授权专利：请填写经中央高校基本科研业务费资助的项目在本年度获得的省部级以上奖励情况和授权专利情况；

3、获批新建省部级以上科研平台数量：当年获批建设省部级以上科研平台数量。 

4、获批省部级以上创新团队：当年获批建设省部级创新团队项目的数量。
5、获批国家级人才项目（项）：当年获批国家级人才项目。
6、后续获资助纵向项目数；经专项资金前期培育，后续获得的纵向项目数；

7、数据收集时间：按自然年统计。

二、组织管理模式和工作机制
	1、项目管理机制建设：总结介绍所在学院（智库或者基地）对项目的申报、评审、遴选、实施、验收和结题审查等全过程管理情况，学院（智库或者基地）内部信息公开机制建设情况，以及学院（智库或者基地）对项目成果、科研数据管理与科研信用制度建设等情况。（建议概要不超过500字）


	2、创新性体制机制：简要介绍学院（智库或者基地）在基本科研业务费中贯彻落实国家科技创新政策精神相关工作，以及在科技创新实践中采取的创新性举措等主要特色工作。（建议不要超过500字）



三、本年度基本科研业务费总体实施成效、典型成果
	1、列举8-10篇代表性学术期刊论文、8-10部代表性高质量专著成果及8-10项专利成果。

	期刊论文

	序号
	论文题目
	作者
	刊物名称
	受助课题编号
	卷、期、文献号
	影响
因子
	标注排序

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	专著成果

	序号
	著作名称
	出版单位
	作者
	字数（千字）

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	专利成果

	序号
	专利类型
	专利名称
	申请人
	专利号

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


注：1、表中论文必须在前三位标注由“中央高校基本科研业务费专项资金资助”并且写明第几标注；

    2、专著成果中的字数单位为：千字；
3、专利类型：发明专利、实用新型、外观设计。
	2、请列举本学院（智库或者基地）5项以内在本年度基本科研业务费组织实施中，培育支持青年教师提升科研创新能力的代表性典型性案例：明确主要研究方向、研究成果、社会影响以及培育前后对比等内容（案例应与基本科研业务费支持有直接关联性，写明培育的过程）。（每个案例不超过500字）


	3、列举3项以内本年度基本科研业务费组织实施中，支持一流科技领军人才创新团队建设以及支持科研创新平台能力建设代表性案例。（每个案例不超过500字）


	4、列举4项以内本年度基本科研业务费组织实施中，开展多学科交叉的基础性、支撑性和战略性研究以及加强科技基础性工作的概要情况与代表性案例：包括但不限于推动多学科交叉研究，关键核心技术攻关，服务国家重大战略需求，以及举办重要学术会议、推进普及科学教育、撰写行业标准或提供重大建言献策等工作。（建议概要不超过500字，每个案例不超过500字）


	5、列举5项以内在本年度基本科研业务费组织实施中的自主选题典型案例：包括但不限于科技前沿学术探索、基础研究原始创新、关键核心技术攻关、服务科技自立自强、推动经济社会发展等方面，每个选题请介绍选题内容及选题意义等。（建议每个案例不超过500字）


	6.列举3项以内本年度基本科研业务费组织实施中，支持优秀创新青年团队建设代表性案例（主要指支持具有较强原始创新能力和潜力的青年人才组建跨学科、跨领域的优秀团队的创新机制、典型成果产出情况等）。（每个案例不超过500字）


	7、本年度学院（智库或者基地）总体科技创新发展情况：包括学院（智库或者基地）科研经费增长、重大科研业绩突破、标志性科研成果以及富有学校鲜明特色的科技贡献等情况概要。（建议不超过500字）



四、经验总结、存在问题与对策建议
	对基本科研业务费管理实施过程中的经验进行总结，并简述在项目的申报组织、立项遴选、推进实施、成果应用推广中存在的问题，以及需要国家和省部等各个层面主管部门协助解决问题的相关对策建议。（建议概要不超过1000字）



8

